
Número 209 - Lunes, 29 de octubre de 2018

página 18 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Universidades

Resolución de 22 de octubre de 2018, de la Universidad de Almería, por la que 
se nombran funcionarios de carrera de la Escala de Gestión Administrativa de 
esta Universidad, por el sistema de promoción interna.

Vista la Resolución del Tribunal de Valoración de las pruebas selectivas para ingreso 
en la Escala de Gestión Administrativa de la Universidad de Almería, convocadas por 
Resolución de este Rectorado, de 22 de noviembre de 2017 («Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía» de 28 de noviembre), y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos 
en las bases de la convocatoria.

Este Rectorado, en virtud de las competencias atribuidas por el artículo 51 del Decreto 
343/2003, de 9 de diciembre (BOJA de 24 de diciembre de 2003), por el que se aprueban 
los Estatutos de la Universidad de Almería, ha resuelto:

Primero. Nombrar Funcionarios de Carrera de la Escala de Gestión Administrativa de 
la Universidad de Almería a los aspirantes que figuran en anexo a esta resolución.

Segundo. Para la adquisición de la condición de funcionarios de carrera, los 
interesados habrán de prestar juramento o promesa, de acuerdo con lo establecido en el 
Real Decreto 707/1979, de 5 de abril.

Tercero. La toma de posesión deberán efectuarla, ante el Rector de la Universidad, en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía». 

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 
598/1985, de 30 de abril, y en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de 
Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas, el personal 
objeto del presente nombramiento, para tomar posesión, deberán realizar la declaración a 
que se refiere el primero de los preceptos citados, o instar la compatibilidad prevista en el 
artículo 10 de la citada Ley 53/1984.

La presente resolución agota la vía administrativa, en virtud del artículo 62 del Decreto 
343/2003, de 9 de diciembre, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de 
Almería, y contra la misma se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Almería, en el plazo de dos meses a partir 
de la publicación de esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, o potestativamente recurso de reposición ante este Órgano en el plazo 
de un mes a partir igualmente de la publicación de esta resolución, según establecen los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Almería, 22 de octubre de 2018.- El Rector, Carmelo Rodríguez Torreblanca.

00
14

47
50



Número 209 - Lunes, 29 de octubre de 2018

página 19 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
A N E X O 

FUNCIONARIOS DE LA ESCALA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD 
DE ALMERÍA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUESTO DE TRABAJO SERVICIO NIVEL

75245391V Alborch Martínez, Eva
Jefe de Negociado 
Planificación, Evaluación 
y Calidad

Servicio de Planificación, 
Evaluación y Calidad 20

30491946H Claros Molina, Bernardo Jefe de Sección C.I.D.U. Servicio de Información y 
Registro 23

27533243N Cruz Oliver, Emilia Gestor Administración 
Formación PDI

Servicio de Ordenación 
Docente, Planes de 
Estudio y Formación 
Continua

23

29084557E Díaz Noguera, Eduardo
Jefe de Negociados 
Apoyo Administrativo 
Departamentos

Apoyo Administrativo 
a Departamentos 
(Departamento de 
Psicología)

20

27517785X Escoriza López, 
Inmaculada

Jefe de Negociado 
Matrícula

Servicio de Gestión 
Administrativa de 
Alumnos

20

75218342Q Martínez Alonso, 
Concepción

Jefe de Negociado 
Tesorería

Servicio de Gestión 
Económica 20

24216350H Martínez Ruiz, José Juan Puesto Base Gestión Gerencia 20

24255060L Molina Orantes, Benito
Jefe de Negociados 
Apoyo Administrativo 
Departamentos

Apoyo Administrativo 
a Departamentos 
(Departamento de 
Agronomía)

20

24226325B Molina Orantes, María 
Jesús

Jefe de Unidad 
de Gestión de la 
Investigación

Servicio de Gestión de la 
Investigación 23

24207934C Ontiveros Lozano, 
Yolanda

Jefe de Negociado 
Acceso

Servicio de Gestión 
Administrativa de 
Alumnos

20

34856846R Rodríguez Heras, María 
Fernanda

Gestor de Relaciones 
Internacionales

Servicio de Relaciones 
Internacionales 23

24240163A Sánchez Zafra, María 
Inmaculada Puesto Base Gestión Gerencia 20

27490293A Simón Onieva, José 
Eduardo Puesto Base Gestión Gerencia 20

27504663K Tarifa Martín, Juan José Jefe de Negociado 
Calidad-Web

Servicio de Información y 
Registro 20

34851385Z Vargas Belmonte, María
Jefe de Negociado 
Trabajos fin de Carrera 
y Tesis

Servicio de Gestión 
Académica de Alumnos 20

00
14

47
50


